pagamento de que trata o caput deste artigo obedecerá às 

disposições legais e regulamentares  relativas às 

transferências internacionais em reais.  

Art. 9º Fica o Banco Central do Brasil autorizado a 

abrir crédito ao Banco Central da República Argentina, até o 

limite de US$ 120,000,000.00 (cento e vinte milhões de dólares 

dos Estados Unidos da América), sob a forma de margem de 

contingência reciprocamente concedida no âmbito do Sistema de 

Pagamentos em Moedas Locais - SML.  

Parágrafo único. O funcionamento da margem de 

contingência referida no caput deste artigo obedecerá à